
 

08 июня 2023 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 94-го заседания 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 28.12.2018 № 745 

 

В соответствии с п. 38 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом 

Главы Республики Крым от 04.08.2014 № 174-У «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Республики Крым и урегулированию конфликта интересов», решением 

Раздольненского сельского совета 2-го созыва от 10.05.2023 года № 323 «О 

рассмотрении протеста прокурора Раздольненского района на решение 

Раздольненского сельского совета от 28.12.2018 № 745», ст. 66 Устава, 

Раздольненский сельский совет,  

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение 94-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го 

созыва от 28.12.2018 № 745 «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности Раздольненского сельского совета Раздольненского 

района Республики Крым и урегулированию конфликта интересов» следующие 

изменения: 

1.1. в приложении к решению:  

а) пункт 4.2 Раздела 4 дополнить подпунктом 4.2.1. следующего содержания:  

«4.2.1. Уведомление, указанное в абзаце третьем подпункта «б» пункта 4.1 

настоящего Положения, рассматривается должностным лицом, ответственным за 

 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

   

 47-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 330 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=278281&date=21.08.2020&dst=100153&fld=134


работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое 

осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам 

рассмотрения уведомления. 

При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения 

уведомления, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 4.1 настоящего 

Положения, должностное лицо, имеет право проводить собеседование с лицом, 

замещающим муниципальную должность, представившим уведомление, получать от 

него письменные пояснения, а Председатель Раздольненского сельского совета – 

глава администрации Раздольненского сельского поселения или заместитель главы 

администрации, специально на то уполномоченный, может направлять в 

установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного 

самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную 

информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том 

числе для направления запросов. Уведомление, а также заключение и другие 

материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления 

представляются  председателю комиссии. В случае направления запросов 

уведомление, а также заключение и другие материалы представляются 

председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. 

Указанный срок, может быть продлен, но не более чем на 30 дней.». 

1.2. Приложение к решению «Состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

Раздольненского сельского совета Раздольненского района Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов» изложить в следующей редакции: 
«Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности Раздольненского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым и урегулированию 
конфликта интересов  
 
 
Председатель комиссии:  
Калина Диана Сергеевна -депутат Раздольненского сельского 

совета; 
 

Заместитель председателя комиссии: 
Азарянц  
Артур Варданович 

- депутат Раздольненского сельского 
совета; 

Секретарь комиссии: 
Петренко 
Надежда Владимировна 
 
 
 
 
 
 
 
 
Члены комиссии:  
Степаненко  
Нина Ивановна  
 

 
- депутат Раздольненского сельского 
совета;  
директор муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по обеспечению 
деятельности органа местного 
самоуправления муниципального 
образования Раздольненское сельское 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым»; 
 
 
-депутат Раздольненского сельского 
совета;  
Директор школы МБОУ «Раздольненская 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=278281&date=21.08.2020&dst=100085&fld=134


 
 
Чернявский Павел  
Петрович 
 
Подорожний Андрей 
Николаевич 
 
 
Острянский 
Владимир Григорьевич  
 
 
 

школа лицей №1»; 
 
-депутат Раздольненского сельского 
совета; 
 
-председатель правления Российского 
союза ветеранов Афганистана  
в Раздольненском районе 
 
 
- председатель Раздольненского районного 
отделения Крымского республиканского 
отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов «БОЕВОЕ 
БРАТСТВО». 

 

2. Решение обнародовать на информационном стенде Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика 

Крым, Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14 и на сайте 

Администрации Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике, 

кадровой политике и местному самоуправлению. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В. Азарянц  

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

